
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 85 
имени героя Советского Союза Н.Д.Пахотищева г. Тайшета» 

МКОУ «СОШ № 85»

ПРИКАЗ

" 2024 г. № Ш
«О внесении изменений
в «Положение об индивидуальном проекте 
обучающихся 10 классов»

На основании решения педагогического совета МКОУ «СОШ № 85»'(от 17.05.2024, 
протокол № 12) внести изменения в «Положение об индивидуальном проекте 
обучающихся 10 классов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. П.6 дополнить:
«6.3. Отметка за публичную защиту проекта выставляется на страницу журнала курса 
«Индивидуальный проект» в графу «Защита проекта» в день, когда проводилась защита 
проекта.
6.4. Отметка за выполнение обучающимся индивидуального проекта, выполнение 
которого является обязательным требованием к результатам освоения основной 
образовательной программы на уровне среднего общего образования, выставляется в 
аттестат в раздел «Дополнительные сведения», указывается тему проекта.
6.5. Итоговая отметка за выполнение обучающимся индивидуального проекта 
определяется как среднее арифметическое годовой отметки за курс «Индивидуальный 
проект» и отметки за публичную защиту проекта.
6.6. Невыполнение выпускником индивидуального проекта равноценно получению 
неудовлетворительной оценки по учебному предмету».
2. Системному администратору Салмину Т.П. разместить данный приказ на официальном 
сайте МКОУ «СОШ № 85» в разделе «Сведения ’ об образовательной организации», 
подразделе «Документы», в срок до 15.06.2024.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


